

VERIFICA E AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO

ATTO N. 400 DEL 10/07/2025

Lavori di

AMPLIAMENTO DELL'ISTITUTO GALVANI - IODI IN REGGIO EMILIA - 1° E 2° STRALCIO. RETTIFICA PROVVEDIMENTO AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO N. 394 08/07/2025



Premesso che:

con provvedimento dirigenziale n. 394 del 08/07/2025, è stato autorizzato il subappalto richiesto dall'impresa appaltatrice Cams Servizi srl, con prot. n. 19446 DEL 24/06/2025, il quale presenta i seguenti errori materiali:

"Adeguamento dell'impianto termico di Palazzo Salvador Allende, c.so Garibaldi n.59 Reggio Emilia; CUP: C88C23000220003, CIG: B4F1BC4AC6;

relativi al contratto n. ord. 11 del 26/03/2025

Protocollo della richiesta di subappalto Prot. N° 19587 del 24/06/2025

Premesso che:

la richiesta di subappalto è stata presentata dall'impresa appaltatrice Cme Consorzio Imprenditori Edili Soc. Coop. in data 24/06/2005, per conto dell'impresa esecutrice Effe-Gi Impianti Srl con sede in Via della repubblica 2030 a/b/c, Vergato (BO) P.IVA 038626200378, relativamente ai seguenti lavori di installazione impianto di condizionamento, appartenenti alla Categoria OG11, di importo pari a Euro 25.000,00; in favore dell'Impresa subappaltatrice Reggio Calor Srl, C.F./P.IVA: 02358520357 con sede legale a Reggio Emilia in Via Rinaldi 103/a"

ritenuto pertanto di rettificare, il citato provvedimento dirigenziale, sostituendolo con il corretto testo che segue:

"Autorizzazione di subappalto nell'ambito dei lavori di ampliamento dell'Istituto Galvani – Iodi in Reggio Emilia – 1° e 2° stralcio, relativi al contratto Rep. n. 15726 del 23/12/2024, finanziati parzialmente da fondi dell'Unione Europea NextGenerationEU (CIG: 9465549224, CUP 1° LOTTO: C46F19000150001 – CUP 2° LOTTO: C46F19000140001).

Protocollo della richiesta di subappalto Prot. nº 19446 del 24/06/2025.

Premesso che:

la richiesta di subappalto è stata presentata, in data 24/06/2025, dall'impresa Cams Servizi Edili Srl, in forza di procura speciale (rep. n. 16722 del 05/12/2024) conferita da Camar Soc. Coop.va, impresa appaltatrice, relativamente ai lavori di posa elementi impianto elettrico, appartenenti alla Categoria OG11, di importo pari a € 25.000,00 in favore dell'impresa CRESSONI IMPIANTI TECNOLOGICI SRL, C.F./P.IVA: 01888370200, con sede legale a Volta Mantovana (MN) in Via Mazzoni n. 8."

confermando. Altresì il restante contenuto del citato provvedimento; accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto

DISPONE

di rettificare il provvedimento dirigenziale n. 394, del 08/07/2025, citato in premessa, sostituendo il corretto testo che segue:

"Autorizzazione di subappalto nell'ambito dei lavori di ampliamento dell'Istituto Galvani – Iodi in Reggio Emilia – 1° e 2° stralcio, relativi al contratto Rep. n. 15726 del 23/12/2024, finanziati parzialmente da fondi dell'Unione Europea NextGenerationEU (CIG: 9465549224, CUP 1° LOTTO: C46F19000150001 – CUP 2° LOTTO: C46F19000140001).

Protocollo della richiesta di subappalto Prot. nº 19446 del 24/06/2025.

Premesso che:

Ia richiesta di subappalto è stata presentata, in data 24/06/2025, dall'impresa Cams Servizi Edili Srl, in forza di procura speciale (rep. n. 16722 del 05/12/2024) conferita da Camar Soc. Coop.va, impresa appaltatrice, relativamente ai lavori di posa elementi impianto elettrico, appartenenti alla Categoria OG11, di importo pari a € 25.000,00 in favore dell'impresa CRESSONI IMPIANTI TECNOLOGICI SRL, C.F./P.IVA: 01888370200, con sede legale a Volta Mantovana (MN) in Via Mazzoni n. 8."

di confermare il restante contenuto dell'Atto n. 394 del 08/07/2025.

SI AUTORIZZA

ai sensi dell'art. 105, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, il relativo subappalto, in pendenza dei controlli, anche prima dell'arrivo delle informazioni del Prefetto sottoponendo le erogazioni conseguenti al presente provvedimento, a condizione risolutiva e fatte salve le facoltà di revoca e di recesso nel caso che le informazioni pervenute, attestino la sussistenza di tentativi di infiltrazione mafiosa e i controlli effettuati facciano emergere condizioni che impediscono di contrattare con la Pubblica Amministrazione.

Si trasmette il provvedimento al Dirigente del Servizio U.O. Amministrativa Speciale per gli Investimenti e il PNRR per l'effettuazione dei controlli di legge. Reggio Emilia, Iì 10/07/2025

IL DIRIGENTE COMPETENTE F.to BUSSEI VALERIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n° 82/2005 e s.m.i.)

(da sottoscrivere in caso di stamp	oa)
Si attesta che la presente copi	a, composta di n fogli, è conforme in tutte le sue
componenti al corrispondente at	to originale firmato digitalmente conservato agli atti con
n° del	
Reggio Emilia, Iì	Qualifica e firma